

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2018 - DL

CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 02/01/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Fevereiro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 14/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2018, Licitação nº 1/2018 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aberto o envelope de nº 02 - PROPOSTA, a empresa CECAF-COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AG foi desclassificada nos itens 4 e 21, por ter valor acima do preço de aquisição. Itens de participantes que empataram por terem cotado o mesmo preço: ITEM: 24 - EDERVAL BEATTO, CECAF-COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AG. Assim, foi declarado vencedor o participante EDERVAL BEATTO, por ter preferência na seleção, conforme item 5.1. do Edital.

Participante: 108 - MARIA JOVITA PEREIRA DE LIMA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BISCOITO SEUILHOS EMBALAGEM 1 KG	UN	100,00		0,0000	13,00	1.300,00
10	BISCOITO INTEGRAL COM OREGANO	UN	60,00		0,0000	13,00	780,00
11	BOLACHA CASEIRA	UN	150,00		0,0000	11,90	1.785,00
12	BOLACHA CASEIRA TIPO BROA DE MILHO	UN	150,00		0,0000	12,50	1.875,00
19	CUCA CASEIRA	UN	150,00		0,0000	12,96	1.944,00
Total do Participante ----->							7.684,00

Participante: 700 - CLARA DE LOURDES SOUSA DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	MASSA INTEGRAL CASEIRA 1 KG	UN	120,00		0,0000	13,00	1.560,00
28	PAO SOVADO 60 GR	UN	17.500,00		0,0000	0,58	10.150,00
Total do Participante ----->							11.710,00

Participante: 997 - ELEOCIR DA SILVA MACHADO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	MORANGA JAPONESA	KG	150,00		0,0000	3,00	450,00
Total do Participante ----->							450,00

Participante: 1027 - JOÃO IZIDORO HOFFMANN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AIPIM	KG	120,00		0,0000	4,42	530,40
Total do Participante ----->							530,40

Participante: 1148 - ARIVALDES SASSET

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BANHA DE PORCO EMBALAGEM 1,5 KG	UN	100,00		0,0000	10,00	1.000,00
13	CARNE SUINA	UN	60,00		0,0000	16,00	960,00
25	LINGUIÇA SUÍNA	UN	250,00		0,0000	15,50	3.875,00
Total do Participante ----->							5.835,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 1/2018 - DL

CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 02/01/2018

Folha: 2/2

Participante: 1532 - CELSO TELES DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFACE (PES)	UNI	750,00		0,0000	2,50	1.875,00
8	BETERRABA DE 1 QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, GRAU M DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SÃ SEM RUPTURA	KG	180,00		0,0000	2,81	505,80
14	BROCOLI 1 QUALIDADE TAMANHO MÉDIO GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO CASCA SÃ E SEM RUPTURA	UNI	70,00		0,0000	12,00	840,00
16	CENOURA	KG	180,00		0,0000	2,77	498,60
17	CHIMIA	UN	120,00		0,0000	11,16	1.339,20
18	COUVE FLOR DE 1 QUALIDADE TAMANHO MEDIO GRAU M DE AMADUREC. COM CASCA SÃ SEM RUPTURA	UN	70,00		0,0000	12,00	840,00
29	REPOLHO	KG	450,00		0,0000	1,96	882,00

Total do Participante -----> 6.780,60

Participante: 2413 - CECAF-COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO DA AG

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AÇUCAR MASCAVO	KG	30,00		0,0000	9,90	297,00
5	ARROZ BRANCO ORGÂNICO 1 KG	UN	40,00		0,0000	3,64	145,60
20	FARINHA DE MILHO MEDIA EMBALAGEM 1 KG.	KG	60,00		0,0000	3,08	184,80
23	FEIJÃO	UN	150,00		0,0000	7,99	1.198,50
30	SUCO DE UVA INTEGRAL	LTR	132,00		0,0000	8,90	1.174,80

Total do Participante -----> 3.000,70

Participante: 2417 - EDERVAL BEATTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	FEIJAO PRETO DE 1A QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	KG	250,00		0,0000	5,99	1.497,50

Total do Participante -----> 1.497,50

Total Geral -----> 37.488,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capão Bonito do Sul, 19 de Fevereiro de 2018

COMISSÃO:

ESTER AKEMI KOIKE - - Presidente da Comissão de Licitação
SIMONE MONTEIRO NUNES VILK - - Secretária de Assessoria Jurídica
VILMARA VENANCIO PADILHA - - Auxiliar Administrativo